プレスリリース

平成２６年７月２２日

報道関係各位

木材利用推進中央協議会

会長 吉条 良明

平成２６年度木材利用優良施設の表彰について

 当木材利用推進中央協議会は、各都道府県に設立された地方協議会と一体となり、

木材の利用推進・需要拡大のための諸活動を実施しています。この一環として、農林

水産省の後援の下に、木材の利用推進等に寄与すると認められた優良な施設に対して、

毎年度、農林水産大臣賞、林野庁長官賞及び木材利用推進中央協議会会長賞の表彰を

実施しています。

 本年度の受賞施設につきましては、下記のとおり内定しましたので、お知らせしま

す。

記

1． 平成 2６年度木材利用優良施設受賞施設

〇 受賞施設（概要は別添）

 受  賞  区  分 施     設    名

 農林水産大臣賞  新城市立黄柳川小学校           （愛知県）

 林野庁長官賞  当麻町公民館「まとまーる」         （北海道）

   秋田駅西口バスターミナル         （秋田県）

   コンベンションぬまづ             （静岡県）

 木材利用推進中央協議会会長賞  様似町立様似小学校             （北海道）

   岩沼市東児童館                   （宮城県）

   かがわ物産館「栗林庵」           （香川県）

   西条市役所市庁舎新館           （愛媛県）

   あゆみの森幼稚園               （鹿児島県）

〇 応募等

  応募施設   １０７

 審査委員会  7 月２日開催（審査委員長 早稲田大学名誉教授 神山幸弘）

２．表彰式

 表彰式は次により実施します。

 （１）日時：平成２６年７月３０日（水）１６時３０分から

 （２）場所：木材会館

        東京都江東区新木場１－１８－８ TEL03-5534-3111

問合せ先：木材利用推進中央協議会

       担当者： 細貝一則、岡田寔

     〒100-0014 東京都千代田区永田町２－４－３ 永田町ビル６F

           TEL03-3580-0335 FAX03-3580-3226